
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  *  Tel. 0372 43 42 01  *  Telefax 0372 43 01 23 

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT *Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

CUP: H11H17000210006                                                                   Cremona, 20/02/2018 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di Responsabile Unico Progetto  per 

il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

 VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato al miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 VISTA l’autorizzazione,  prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia  scolastica, per  la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

- Ufficio IV - per la realizzazione del progetto denominato “Noi siamo competenti!” - Codice Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-300;

 VISTE  le Delibere del Collegio docenti n. 09/2017 e del Consiglio d'Istituto n. 26/2017 con le quali è stato 

approvato il Progetto “Noi siamo competenti!” finalizzato a migliorare le competenze di base degli alunni della 

scuola secondaria di primo grado Anna Frank; 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001010 - 20/02/2018 - IV1 - U

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT


 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 10 del 7 Febbraio 2018 con cui è stata approvata l’acquisizione 

in Bilancio (Programma annuale 2018) di €40.656,000 nell’aggregato 04-Voce 01 (Finanziamenti Unione 

Europea) e nelle uscite del progetto P03 denominato “PON COMPETENZE DI BASE”; 

 RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR; 

 TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP; 

 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON-FSE 1953 del 21/02/2017 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, rispetto al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO  

PROGETTO 

OBIETTIVO 

SPECIFICO- 

AZIONE 

IMPORTO 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-300 “Noi siamo competenti!” 10.2.2 € 40.656,00 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Azzali Barbara) 

F.to Azzali Barbara* 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  e per gli effetti 

dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 

 


